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نماینده رییس جمهوری در امور دریای خزر با رییس جمهوری آذربایجان دیداركرد

برگزاری این اجلاس حاكی از تمایل كشورهای ساحلی خزر بر همكاری برای حل و فصل مسائل دریای خزر بر اساس

اتفاق آرا می باشد و گامی مثبت در امنیت و ثبات منطقه بشمار می رود

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : &#39;الهام علی اف&#39; رییس جمهوری آذربایجان، روز دوشنبه، در دیدار با نماینده ویژه رییس جمهوری اسلامی ایران در امور دریای خزر، بر لزوم حل و فصل

مسائل دریای خزر بر اساس توافق كشورهای ساحلی این دریا تاكید كرد.

بر اساس اعلام واحد مطبوعاتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در باكو، &#39;محمد مهدی آخوندزاده&#39; معاون حقوقی و بین الملل وزارت امورخارجه و نماینده ویژه رییس جمهوری در امور

دریای خزر كه برای شركت در نشست بررسی راههای توسعه همكاریهای امنیتی میان كشورهای ساحلی، در راس هیاتی به باكو سفر كرده است، امروز با رییس جمهوری آذربایجان دیدار كرد.

در این دیدار رییس جمهوری آذربایجان با اشاره به برگزاری اجلاس آتی سران كشورهای حاشیه خزر در باكو كه قرار است در ماه آینده انجام شود، گفت: برگزاری این اجلاس حاكی از تمایل كشورهای

ساحلی خزر بر همكاری برای حل و فصل مسائل دریای خزر بر اساس اتفاق آرا می باشد و گامی مثبت در امنیت و ثبات منطقه بشمار می رود.

وی همكاری كشورهای ساحلی و از جمله جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان را در این راستا مهم ارزیابی كرد.

رییس جمهوری آذربایجان همچنین با اشاره به مشتركات فراوان دو كشوربر لزوم بهره گیری از ظرفیت های موجود برای ارتقای روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو كشور تاكید نمود و آمادگی

جمهوری آذربایجان را برای توسعه روابط در بخش های مختلف اقتصادی، مالی و حمل و نقل مورد تاكید قرار داد.

در این دیدار &#39;محمد مهدی آخوند زاده&#39; با اشاره به نقش تاریخی خزر در زندگی مردم و اقوام منطقه بر لزوم بهره گیری از پتانسیل خزر برای توسعه و تحكیم صلح و امنیت و توسعه

اقتصادی كشورهای منطقه تاكید كرد.

معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه، تدوین رژیم حقوقی دریای خزر و حل و فصل مسائل این پهنه آبی از سوی كشورهای ساحلی را مهم دانست و افزود: همكاریهای همه جانبه كشورهای

حوزه دریای خزر می تواند عامل مهمی برای پیشرفت و تحكیم صلح و امنیت همه جانبه و بلند مدت در منطقه باشد.

نشست معاونان وزرای امورخارجه كشورهای ساحلی دریای خزر، بمنظور بررسی راههای توسعه همكاریهای امنیتی میان كشورهای ساحلی، این هفته در باكو برگزار می شود.

در این نشست كه قرار است از روز سه شنبه شروع بكار كند، هیئت های نمایندگی از هر پنج كشور ساحلی دریای خزر شامل جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، تركمنستان ، قزاقستان و

روسیه شركت می كنند.

در نشست مذكور همچنین نمایندگان بخش های مختلف از كشورهای ساحلی دریای خزر در مورد مسائل گوناگون این دریا از جمله مسائل امنیتی و زیست محیطی مذاكره و تبادل نظر خواهند كرد.

نشست قبلی معاونان وزرای امورخارجه كشورهای ساحلی دریای خزر برای بررسی راههای همكاریهای امنیتی، اكتبر سال گذشته (مهرماه) و آخرین نشست كارشناسان كشورهای ساحلی در این مورد

اواخر اسفندماه گذشته در باكو برگزار شده بود.

طرح قرارداد بین المللی مسایل امنیتی دریای خزر در سال 2007 در نشست روسای جمهوری كشورهای ساحلی خزر در تهران پیشنهاد گردید و جمهوری آذربایجان عهده دار اجرای آن شد.

این طرح در نشست سال گذشته معاونان وزیران خارجه كشورهای ساحلی دریای خزر در باكو بررسی و كلیات آن در محورهای تامین امنیت در دریای خزر، شامل همكاری كشورهای ساحلی در مبارزه

با تروریسم، قاچاق اسلحه و مواد مخدر، جرایم سازمان یافته و مهاجرت غیرقانونی تصویب شد.

انتظار می رود، با برگزاری نشست معاونان وزرای امورخارجه كشورهای ساحلی دریای خزر، زمینه برگزاری اجلاس سران در آذرماه امسال در باكو فراهم شود.

پایان پیام.
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